Dados da Licitacao

ID Effecti:
7128417
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

LICITAR DIGITAL

Orgéo:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

NAO 80/2025 85743

Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
05/12/2025 09:29:00 05/12/2025 07:00:00 17/12/2025 12:30:00

MUNICIPIO DE ALVINOPOLIS

Objeto:

UF:
MINAS GERAIS
Link:

ACESSAR

CONTRATA¢aO DE EMPRESA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISI¢a0 DE MEDICAMENTOS E SUBSTaNCIAS, DESTINADA A ATENDER aS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ALVINGPOLIS/MG.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:
AGUA DESTILADA, N&O INJETAVEL, N3O ESTéRIL, QUIMICAMENTE PURA, ISENTA DE SAIS SOLUVEIS, FRASCO
COM 5L.

AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES. SOLUc&0 DE PERSXIDO DE HIDROGENIO 3G E VEICULO QSP 100ML. FRASCO
DE 1L.

ANESTESICO INJETQVEL LOCAL a BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA DOSAGEM 2% COM VASOCONSTRITOR
EPINEFRINA. ISENTO DE METILPARABENO. TUBETES DE CRISTAL. EMBOLO SILICONADO. APRESENTAGAO: CAIXA
COM 50 TUBETES DE 1,8ML, ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA.

ANESTéSICO TPICO GEL, BENZOCAINA 200MG/G. SABOR MENTA. UNIDADE COM 12G.

ANTISSéPTICO T6PICO, DEGERMANTE, GLICONATO DE CLOREXIDINA A 4%, COM TENSOATIVOS. COMPOSIga0:
CADA 100ML CONTéM: 4G DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA. EXCIPIENTES: GLICERINA, 6XIDO DE ALQUIL
DIMETIL AMINA, 3LCOOL ETILICO, HIDROXIETILCELULOSE, ESSENCIA FLORAL, CORANTE VERDE (CI 19140 +
42.090) E 4GUA PURIFICADA. EMBALAGEM DE 100ML.

ALCOOL ISOPROPANOL, PUREZA 99,8% OU SUPERIOR, LiQUIDO LiMPIDO E INCOLOR, FGRMULA QUiMICA
[(CH3)2CHOH], 1L.

CLOREXIDINA 0,2 % GLUCONATO DE CLOREXIDINA. 1 LITRO.

Qtde: Unid:
720 FR
36 FR
96 CX
72 PE
48 FR
15 FR
72 FR



https://app2.ammlicita.org.br/pesquisa/85743

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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10
11
12
13
14

15

16
17
18

Tipo:

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material

Objeto:

DETERGENTE ENZIMATICO, 1 LITRO. INDICADO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS MEDICO HOSPITALARES,
ODONTOLGGICOS E LABORATGRIAIS.

HIDRAXIDO DE CALCIO PA, 10G. INDICADO COMO MEDICAGa0O CURATIVA INTRACANAL E SOLUgaO PARA
IRRIGAGaO DE CANAIS RADICULARES.

HIPOCLORITO DE SéDIO, SOLUGaO AQUOSA, 1% DE CLORO ATIVO. FRASCO DE 1 LITRO.

POLIDOCANOL, CONCENTRAG&0O 10MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUcaO INJETAVEL. AMPOLA DE 2ML.
POLIDOCANOL, CONCENTRAGaO 30MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUcaO INJETAVEL. AMPOLA DE 2ML.
POMADA DERMATOLGGICA, COLAGENASE 0,6U/G, BISNAGA DE 30G COM ESPATULA.

SOLUGA0 AQUOSA PARA IRRIGAGAO/LIMPEZA E DESCONTAMINAG&O DE FERIDAS. FRASCO DE 350ML.

SORO FISIOLGICO 0,9%, 500ML. USO EXTERNO. SOLUG&0 DE CLORETO DE S6DIO 0,9%. EXCIPIENTE: AGUA
PURIFICADA.

SORO FISIOLAGICO 500ML. VENOSO. NACL 0,9%; SOLU¢aO INJETAVEL, LIMPIDA, ESTéRIL E APIROGENICA.
SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G, CAIXA COM 1 BISNAGA COM 30G DE CREME DE USO DERMATOLGGICO.
VASELINA LIQUIDA, FRASCO DE 1 LITRO.

Qtde:

360

48

360
100
100
600
100

2400

360
480
24

Unid:
FR

FR

FR
AM
AM
BI
FR

FR
BI
FR

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR Edital_Pregao_Eletronico_Medicamentos_e Substancias.pdf



https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/16725392000196/compras/2025/162/arquivos/1

